Num. 80

Boletin Oficial de Aragoén 14/04/2021

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIAY RELACIONES INSTITUCIONALES

ORDEN PRI/333/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicacion de la Adenda
al convenio de colaboracion del Gobierno de Aragéon y la Fundacién para la Conserva-
cion del Quebrantahuesos, para el establecimiento de las vias de colaboracién y comu-
nicacion que permitan potenciar programas de conservacion del quebrantahuesos.

Inscrita en el Registro General de Convenios, con el nimero 2021/7/0008, la Adenda sus-
crita, con fecha 30 de diciembre de 2020, por el Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio
Ambiente del Gobierno de Aragoén y el Presidente de la Fundacion para la Conservacion del
Quebrantahuesos, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de
10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragdn y 13 del Decreto 57/2012,
de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se regula el Registro General de Conve-
nios de la Comunidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacién de la citada Adenda, que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 9 de febrero de 2021.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
ADENDA AL CONVENIO DE COLABORACION EL GOBIERNO DE ARAGON Y LA
FUNDACION PARA LA CONSERVACION DEL QUEBRANTAHUESOS, PARA EL
ESTABLECIMIENTO DE LAS VIAS DE COLABORACION Y COMUNICACION QUE
PERMITAN POTENCIAR PROGRAMAS DE CONSERVACION DEL QUEBRANTAHUESOS

Zaragoza a 30 de diciembre de 2020.
REUNIDOS

De una parte, D. Joaquin Olona Blasco, Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio
Ambiente del Gobierno de Aragoén, autorizado para la firma y modificacion de este convenio
de colaboracion por Acuerdo del Gobierno de Aragon, de fecha 9 de diciembre de 2020, de
acuerdo con el articulo 10 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de
Aragon.

Y de otra parte, D. Gerardo Baguena Sanchez, en representacion de la Fundacion para la
Conservacion del Quebrantahuesos (FCQ), en su condicién de Presidente de dicha Funda-
cion, y con arreglo a las facultades que tiene atribuidas en la escritura de nombramiento de
cargos numero 526, de 10 de abril de 2019.

Ambas partes se reconocen mutuamente capacidad juridica y de obrar para obligarse
mediante el presente convenio de colaboracion,

EXPONEN

Con fecha 3 de abril de 2017 se firmd el convenio de colaboracion entre la Administracion
de la Comunidad Autdonoma de Aragén y Fundacion para la Conservacion del Quebranta-
huesos para el establecimiento de las vias de colaboracién y comunicacién que permitan
potenciar programas de conservacion del quebrantahuesos.

La clausula sexta del citado convenio es relativa a la vigencia y modificacion estableciendo
una duracion hasta el 31 de diciembre de 2020 que podra ser prorrogada de mutuo acuerdo
de las parte antes de la finalizacién de su plazo de vigencia.

Con anterioridad a la fecha de finalizacion del citado convenio, la Fundacién para la Con-
servacion del Quebrantahuesos ha solicitado la prérroga del mismo en base a la clausula
sexta del convenio con el fin de seguir impulsado las vias de colaboracién entre ambas insti-
tuciones, hecho que ha sido aprobado por la Comision Mixta del convenio,

17716

csv: BOA20210414015



Num. 80

Boletin Oficial de Aragoén 14/04/2021

Conforme a esta voluntad mutua de las partes de prorrogar el convenio de colaboracién,
las partes,

ACUERDAN

Primero.— Modificar el convenio de colaboracion suscrito con fecha 3 de abril de 2017
entre la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragoén y la Fundacién para la Conser-
vacion del Quebrantahuesos.

Segundo.— La clausula sexta del convenio de colaboracién queda redactada como sigue:

“Sexta.— Vigencia y modificacién del convenio.

1. El presente convenio tendra eficacia desde el momento de su firma y tendra una dura-
cion de 4 afios, hasta el 31 de diciembre de 2024, no pudiendo ser prorrogado de nuevo.

2. La modificacion del convenio se llevara a cabo mediante adenda al mismo, por mutuo
acuerdo de las partes.

Tercero.— Vigencia de la adenda.

La modificacion de la clausula del convenio de colaboracién suscrito entre el Gobierno de
Aragon y la Fundacién para la Conservacion del Quebrantahuesos suscrito en fecha 3 de abril
de 2017, recogida en esta adenda tendran efectos desde el 1 de enero de 2021.

Y en prueba de conformidad, firman el presente convenio, por duplicado ejemplar, en el
lugar y fecha indicados en el encabezamiento.

17717

csv: BOA20210414015



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/332/2021, de 30 de marzo, por la que se nombra Asesora del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera a D.ª Eloísa Pilar Lavilla Bernal.
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de junio de 
	RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 2021, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se resuelve el procedimiento de provisión por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Personal en el Hospital de Alcañiz.
	RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Grupo de Informática, en la plan


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Almozara” en Atención Primar
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Casablanca” en Atención Prim
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Fernando el Católico” en Ate
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Puerta del Carmen” en Atenci
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Rebolería” en Atención Prima
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Seminario” en Atención Prima
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Torre Ramona” en Atención Pr
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Torrero La Paz” en Atención 

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2020, de la Diputación Provincial de Zaragoza, referente a la convocatoria para proveer un puesto de trabajo de Jefe de Servicio Bienestar Social y Desarrollo, vacante en el Catálogo de puestos de trabajo de la plantilla de

	COMARCA DEL BAJO ARAGÓN 
	ACUERDO de 29 de marzo de 2021, de la Junta de Gobierno de la Comarca del Bajo Aragón, por el que se aprueba la oferta de empleo público para el año 2021.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/333/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración del Gobierno de Aragón y la Fundación para la Conservación del Quebrantahuesos, para el establecimiento de las vías de colaboración y comuni
	ORDEN PRI/334/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Real Monasterio de Religiosas Comendadoras de San Juan de Jerusalén (Orden de Malta) de Santa María de Sijena, sobre la
	ORDEN PRI/335/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Bancaria Ibercaja, para el desarrollo del programa educativo “Aprendiendo a Emprender” para el curso 2020-202
	ORDEN PRI/336/2021, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales y la Fundación Térvalis, por el que se regula la cooperación entre ambas instituciones para el desarr
	ORDEN PRI/337/2021, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Zaragoza, para la reactivación económica y social en la provincia de Zaragoza, como respuesta a la situación 
	ORDEN PRI/338/2021, de 17 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y el Ayuntamiento de Épila, para la gestión del programa específico de promoción, integración y normalización 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de planta solar fotovoltaica denominada Fraga y sus infr
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de octubre de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada, para una explotación porcina para produc
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Argas S.C.P, con NIF J50595693, con código ES5015200000
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Hnos. Abadias, S.C.P, con NIF J22307664, c
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Lafon, SC, con NIF J22211841, con código E



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	MINISTERIO DEL INTERIOR
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, de la Comandancia de la Guardia Civil de Huesca sobre subasta de armas.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y se aprueba el proyecto de ejecución de instalaciones den
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Opde Mudéj
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Castelillo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de infraestructuras de evacuaci
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Híjar 2” d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Híjar 3” d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Tolocha II

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de construcción de una explotación porcina de producción con capacidad
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Cuarte (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del “Proyecto de construcción de pista forestal entre los núcleos d
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Watch-Out Sanigestión, SL, a celebrar en Barbastro (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021PROR02).

	AYUNTAMIENTO DE ANGÜÉS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Angüés, sobre solicitud de licencia de actividad para explotación porcina de cebo.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de “Acondicionamiento del antiguo Centro de Salud de la Almozara para ampliación de Centro Cívico (0020582-21)”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 




